
 Landesliga Herren - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin III 58 36   + 22 15.117 84 179,96 
 2 HCC BC Rostock II 47 28   + 19 14.855 84 176,85 
 3 Schweriner BV II 40 21   + 19 14.878 84 177,12 
 4 1. Stralsunder BC II 39 23   + 16 14.639 84 174,27 
 5 HCC BC Rostock III 33 24   + 9 13.943 84 165,99 
 6 1. Stralsunder BC III 21 16   + 5 13.583 84 161,70 
 7 Schweriner BV III 20 10   + 10 13.689 82 166,94 
 8 ABC Rostock Strikers I 19 10   + 9 13.874 84 165,17 

 Landesliga Herren - 3. Spieltag 
 20.11.2021      Rostock - HCC      Leitung: 1. Stralsunder BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin III 19 12   + 7 4.847 28 173,11 
 2 HCC BC Rostock II 18 10   + 8 5.052 28 180,43 
 3 1. Stralsunder BC II 15 10   + 5 4.719 28 168,54 
 4 Schweriner BV II 12 6   + 6 4.727 28 168,82 
 5 Schweriner BV III 8 4   + 4 4.598 28 164,21 
 6 1. Stralsunder BC III 8 6   + 2 4.555 28 162,68 
 7 HCC BC Rostock III 7 6   + 1 4.423 28 157,96 
 8 ABC Rostock Strikers I 5 2   + 3 4.587 28 163,82 



Landesliga Herren - 3. Spieltag 
 20.11.2021   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin III (BCS3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Seemann, Michel 952 / 5 190,40 211 211 179 179 202 0 0 181 
 Poblenz, Uwe 1.088 / 6 181,33 213 148 160 0 213 193 181 193 
 Linde, Renè 1.201 / 7 171,57 188 160 176 188 180 150 167 180 
 Erdmann, Ralf 817 / 5 163,40 177 0 0 177 177 174 148 141 
 Seemann, Mario 789 / 5 157,80 179 170 179 142 0 144 154 0 
 Team: 4.847 / 28 173,11 772 689 694 686 772 661 650 695 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: ABC1 T6 HCC3 HST3 HST2 SBV3 HCC2 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 628 683 665 643 696 624 646 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 2 

 2 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, René 1.412 / 7 201,71 213 208 176 211 213 187 212 205 
 Janssen, Andrew 1.254 / 7 179,14 256 256 140 184 146 190 190 148 
 Porm, Oliver 1.230 / 7 175,71 201 171 171 182 196 163 201 146 
 Grenzdörffer, Görres 1.156 / 7 165,14 192 160 170 192 187 152 148 147 
 Team: 5.052 / 28 180,43 795 795 657 769 742 692 751 646 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HCC3 HST2 ABC1 SBV3 T6 HST3 BCS3 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 576 646 648 761 654 618 695 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 2 0 

 3 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wasow, Sven 1.224 / 7 174,86 193 158 189 157 180 179 168 193 
 Zolondek, Christian 1.194 / 7 170,57 202 159 143 159 155 193 183 202 
 Präkel, Bodo 1.183 / 7 169,00 200 178 153 200 186 154 139 173 
 Haase, Stephan 1.118 / 7 159,71 174 137 161 138 172 170 166 174 
 Team: 4.719 / 28 168,54 742 632 646 654 693 696 656 742 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV3 HCC2 HST3 HCC3 BCS3 T6 ABC1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 630 657 603 630 661 688 626 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 0 2 

 4 Schweriner BV II (T6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kruse, Wolfgang 1.254 / 7 179,14 225 158 183 186 225 159 186 157 
 Hentschel, Kevin 1.173 / 7 167,57 211 157 175 160 211 176 165 129 
 Langer, Torsten 1.166 / 7 166,57 193 193 185 143 166 143 155 181 
 Mietz, Matthias 1.134 / 7 162,00 190 190 140 156 147 176 182 143 
 Team: 4.727 / 28 168,82 749 698 683 645 749 654 688 610 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HST3 BCS3 SBV3 ABC1 HCC2 HST2 HCC3 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 752 694 642 728 692 656 641 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 0 



 5 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Behnke, Axel 1.030 / 6 171,67 223 166 188 170 223 153 130 0 
 Reder, Fabian 1.027 / 6 171,17 215 192 172 136 0 215 154 158 
 Scheiding, Leon Gabriel 656 / 4 164,00 176 0 0 176 174 0 138 168 
 Schubert, Thomas 970 / 6 161,67 202 134 137 0 201 143 202 153 
 Hagemeister, Benjamin 915 / 6 152,50 188 138 188 160 163 114 0 152 
 Team: 4.598 / 28 164,21 761 630 685 642 761 625 624 631 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST2 HCC3 T6 HCC2 ABC1 BCS3 HST3 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 632 614 645 742 645 650 695 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 0 0 

 6 1. Stralsunder BC III (HST3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hofmüller, Jens 1.287 / 7 183,86 236 166 150 192 167 163 213 236 
 Solger, Marco 1.128 / 7 161,14 213 213 196 143 159 129 134 154 
 Kempcke, Andreas 1.079 / 7 154,14 197 197 169 113 176 135 143 146 
 Porath, Carsten 1.061 / 7 151,57 176 176 152 155 141 150 128 159 
 Team: 4.555 / 28 162,68 752 752 667 603 643 577 618 695 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: T6 ABC1 HST2 BCS3 HCC3 HCC2 SBV3 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 698 631 654 772 596 751 631 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 0 2 

 7 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.239 / 7 177,00 210 154 166 171 180 167 210 191 
 Patzelt, Klaus 1.098 / 7 156,86 184 149 158 176 149 134 184 148 
 Beise, Jörg 622 / 4 155,50 171 139 150 171 162 0 0 0 
 Sandhoff, Rainer 915 / 6 152,50 167 134 140 147 0 165 162 167 
 Taude, Wolfgang 549 / 4 137,25 145 0 0 0 139 130 145 135 
 Team: 4.423 / 28 157,96 701 576 614 665 630 596 701 641 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC2 SBV3 BCS3 HST2 HST3 ABC1 T6 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 795 685 686 693 577 681 610 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 2 2 

 8 ABC Rostock Strikers I (ABC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Milbradt, Marco 1.239 / 7 177,00 211 163 190 154 211 153 189 179 
 Dieterich, Maik 1.180 / 7 168,57 192 192 179 167 162 183 172 125 
 Berger, Thorsten 977 / 6 162,83 192 0 135 179 192 156 159 156 
 Baumann, Marcel 603 / 4 150,75 166 123 0 0 0 153 161 166 
 Schäfer, Sebastian 588 / 4 147,00 163 150 127 148 163 0 0 0 
 Team: 4.587 / 28 163,82 728 628 631 648 728 645 681 626 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS3 HST3 HCC2 T6 SBV3 HCC3 HST2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 689 667 769 749 625 701 742 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 



 Landesliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schuch, Daniel 1.039 5 207,80 245 Schweriner BV MVP 
 2 Steller, René 3.534 18 196,33 242 HCC BC Rostock MVP 
 3 Linde, Renè 3.800 20 190,00 289 BC Schwerin MVP 
 4 Seemann, Michel 2.835 15 189,00 237 BC Schwerin MVP 
 5 Poblenz, Uwe 3.295 18 183,06 221 BC Schwerin MVP 
 6 Zolondek, Christian 3.254 18 180,78 226 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Patzelt, Klaus 3.776 21 179,81 247 HCC BC Rostock MVP 
 8 Wasow, Sven 3.594 20 179,70 218 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Porm, Oliver 3.759 21 179,00 256 HCC BC Rostock MVP 
 10 Hentschel, Kevin 3.754 21 178,76 212 Schweriner BV MVP 
 11 Berger, Thorsten 3.552 20 177,60 259 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Kruse, Wolfgang 3.352 19 176,42 225 Schweriner BV MVP 
 13 Langer, Torsten 3.682 21 175,33 226 Schweriner BV MVP 
 14 Neureuter, Jörg 3.666 21 174,57 210 HCC BC Rostock MVP 
 15 Janssen, Andrew 3.662 21 174,38 256 HCC BC Rostock MVP 
 16 Hofmüller, Jens 2.439 14 174,21 236 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Behnke, Axel 3.295 19 173,42 234 Schweriner BV MVP 
 18 Mietz, Matthias 2.414 14 172,43 258 Schweriner BV MVP 
 19 Präkel, Bodo 2.239 13 172,23 223 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Seemann, Mario 2.751 16 171,94 214 BC Schwerin MVP 
 21 Sinkwitz, Dennis 2.233 13 171,77 236 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Schubert, Thomas 2.224 13 171,08 232 Schweriner BV MVP 
 23 Scheiding, Leon Gabriel 3.075 18 170,83 216 Schweriner BV MVP 
 24 Milbradt, Marco 3.582 21 170,57 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Kaping, Chris-Detlev 1.162 7 166,00 199 HCC BC Rostock MVP 
 26 Haase, Stephan 3.319 20 165,95 245 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Braun, Sandro 990 6 165,00 184 BC Schwerin MVP 
 28 Dieterich, Maik 3.455 21 164,52 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Porath, Carsten 2.294 14 163,86 247 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Reder, Fabian 2.927 18 162,61 215 Schweriner BV MVP 
 31 Sandhoff, Rainer 3.250 20 162,50 207 HCC BC Rostock MVP 
 32 Giese, Thomas 1.127 7 161,00 174 HCC BC Rostock MVP 
 33 Grenzdörffer, Görres 2.251 14 160,79 196 HCC BC Rostock MVP 
 34 Erdmann, Ralf 1.446 9 160,67 194 BC Schwerin MVP 
 35 Kempcke, Andreas 3.353 21 159,67 223 1. Stralsunder BC MVP 
 36 Niehusen, Holger 637 4 159,25 188 Schweriner BV MVP 
 37 Solger, Marco 3.304 21 157,33 213 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Reinke, Christian 2.193 14 156,64 199 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Kopp, Roland 311 2 155,50 164 Schweriner BV MVP 
 40 Beise, Jörg 622 4 155,50 171 HCC BC Rostock MVP 
 41 Hagemeister, Benjamin 1.857 12 154,75 198 Schweriner BV MVP 
 42 Baumann, Marcel 2.410 16 150,63 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 43 Taude, Wolfgang 1.036 7 148,00 175 HCC BC Rostock MVP 
 44 Schäfer, Sebastian 875 6 145,83 163 ABC Rostock Strikers MVP 
 45 Neureuter, Peter 953 7 136,14 162 HCC BC Rostock MVP 



 Landesliga Herren - 3. Spieltag 
 20.11.2021      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steller, René 1.412 7 201,71 213 HCC BC Rostock MVP 
 2 Seemann, Michel 952 5 190,40 211 BC Schwerin MVP 
 3 Hofmüller, Jens 1.287 7 183,86 236 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Poblenz, Uwe 1.088 6 181,33 213 BC Schwerin MVP 
 5 Kruse, Wolfgang 1.254 7 179,14 225 Schweriner BV MVP 
 6 Janssen, Andrew 1.254 7 179,14 256 HCC BC Rostock MVP 
 7 Milbradt, Marco 1.239 7 177,00 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Neureuter, Jörg 1.239 7 177,00 210 HCC BC Rostock MVP 
 9 Porm, Oliver 1.230 7 175,71 201 HCC BC Rostock MVP 
 10 Wasow, Sven 1.224 7 174,86 193 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Behnke, Axel 1.030 6 171,67 223 Schweriner BV MVP 
 12 Linde, Renè 1.201 7 171,57 188 BC Schwerin MVP 
 13 Reder, Fabian 1.027 6 171,17 215 Schweriner BV MVP 
 14 Zolondek, Christian 1.194 7 170,57 202 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Präkel, Bodo 1.183 7 169,00 200 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Dieterich, Maik 1.180 7 168,57 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Hentschel, Kevin 1.173 7 167,57 211 Schweriner BV MVP 
 18 Langer, Torsten 1.166 7 166,57 193 Schweriner BV MVP 
 19 Grenzdörffer, Görres 1.156 7 165,14 192 HCC BC Rostock MVP 
 20 Scheiding, Leon Gabriel 656 4 164,00 176 Schweriner BV MVP 
 21 Erdmann, Ralf 817 5 163,40 177 BC Schwerin MVP 
 22 Berger, Thorsten 977 6 162,83 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Mietz, Matthias 1.134 7 162,00 190 Schweriner BV MVP 
 24 Schubert, Thomas 970 6 161,67 202 Schweriner BV MVP 
 25 Solger, Marco 1.128 7 161,14 213 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Haase, Stephan 1.118 7 159,71 174 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Seemann, Mario 789 5 157,80 179 BC Schwerin MVP 
 28 Patzelt, Klaus 1.098 7 156,86 184 HCC BC Rostock MVP 
 29 Beise, Jörg 622 4 155,50 171 HCC BC Rostock MVP 
 30 Kempcke, Andreas 1.079 7 154,14 197 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Sandhoff, Rainer 915 6 152,50 167 HCC BC Rostock MVP 
 32 Hagemeister, Benjamin 915 6 152,50 188 Schweriner BV MVP 
 33 Porath, Carsten 1.061 7 151,57 176 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Baumann, Marcel 603 4 150,75 166 ABC Rostock Strikers MVP 
 35 Schäfer, Sebastian 588 4 147,00 163 ABC Rostock Strikers MVP 
 36 Taude, Wolfgang 549 4 137,25 145 HCC BC Rostock MVP 


